事 務 連 絡

令和４年10月26日

各都道府県薬剤師研修協議会御中

公益社団法人日本薬剤師会御中

一般社団法人日本病院薬剤師会御中

公益財団法人日本薬剤師研修センター

認定実務実習指導薬剤師更新講習（e-ラーニング研修）の配信の終了について

現在、当財団では薬剤師の資質向上に資する研修の一つとして標記の配信を行っており

ますが、令和５年３月31日を以て配信を終了しますので、ご連絡いたします。なお、受講

受付は同年３月15日までとなります。

つきましては、受講を予定されている方は、早めに申込みを行ったうえで受講してくだ

さい。規定の日を過ぎますと、その事由によらず、申込みあるいは受講ができなくなりま

す。

おって、現在、認定実務実習指導薬剤師認定制度の運営は一般社団法人薬学教育協議会

が行っておりますので、更新講習等については同協議会のホームページ等をご参照くださ

い。